
  
“Las Malvinas son argentinas” 

                                                                                                         

 

 
                                                                                                                                                                      
                                    

                    
 

 

 

 

  Ministerio de Educación 

  Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 
PABLO A. HUEL 

JEFE DE DEPARTAMENTO  

APOYO AL CONSEJO SUPERIOR 

 

 

   
 
 

Buenos Aires, 7 de abril de 2022. 

 

 VISTO la Resolución Nº 164/2022 del Consejo Directivo de la Facultad 

Regional Buenos Aires, relacionada con la situación de los alumnos de la carrera 

Tecnicatura Universitaria en Higiene y Seguridad en el Trabajo, y  

 

CONSIDERANDO: 

Que los mencionados alumnos cursaron materias, sin dar cumplimiento con 

el régimen de correlatividades  

Que analizados los antecedentes, la Comisión de Enseñanza en su dictamen 

del 1° de abril de 2022, aconsejó refrendar la Resolución Nº 164/2022 de la 

Facultad Regional Buenos Aires. 

Que el dictado de la medida se efectúa en uso de las atribuciones otorgadas 

por el Estatuto Universitario. 

 

Por ello, 

EL CONSEJO SUPERIOR DE LA UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- Refrendar la Resolución Nº 164/2022 del Consejo Directivo de la 

Facultad Regional Buenos Aires y convalidar el cursado de diversas asignaturas, 



  
“Las Malvinas son argentinas” 

                                                                                                         

 

 
                                                                                                                                                                      
                                    

                    
 

  

 

2 

 

 

  Ministerio de Educación 

  Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 
PABLO A. HUEL 

JEFE DE DEPARTAMENTO  

APOYO AL CONSEJO SUPERIOR 

 

 

   
 
 

eximiéndolos del régimen de correlatividades, a los alumnos de la carrera 

Tecnicatura Universitaria en Higiene y Seguridad en el Trabajo, que se detallan en 

el Anexo I que forma parte de la presente Resolución.  

ARTÍCULO 2°.- Regístrese. Comuníquese y archívese. 

 

RESOLUCIÓN N° 390/2022 

 

UTN   

 

 

 

MEL   

DAM  Ing. RUBÉN SORO 
RECTOR 

  
 
 
 
 
 
 
  

 
 
 
 
 

  

            
            
            

                    Ing. CARLOS BLANC 
                      Subsecretario de Consejo Superior 

            

            

       



  
“Las Malvinas son argentinas” 

                                                                                                         

 

 
                                                                                                                                                                      
                                    

                    
 

  

 

3 

 

 

  Ministerio de Educación 

  Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 
PABLO A. HUEL 

JEFE DE DEPARTAMENTO  

APOYO AL CONSEJO SUPERIOR 

 

 

   
 
 

ANEXO I 

RESOLUCIÓN N° 390/2022 

FACULTAD REGIONAL BUENOS AIRES 

TECNICATURA UNIVERSITARIA EN HIGIENE Y SEGURIDAD EN EL TRABAJO 

APELLIDO Y NOMBRES LEGAJO ASIGNATURAS CURSADAS SIN TENER CURSADAS SIN TENER APROBADAS 

Fraysse, Nahuel Ivan 1583529 

Seguridad II Edificios, 
Instalaciones Eléctricas y 
Riesgos en el Medio Rural 

Seguridad I - 
Organización Interna 

 
Higiene I - Ambientes 
de Trabajo - Ruidos y 

Vibraciones 

 

Seguridad III - Equipos, 
Máquinas, Herramientas, 

Sólidos, Líquidos, Vapores y 
Gases, Transporte y Tránsito 
Terrestre, Marítimo y Aéreo 

 Ingles Técnico I 

Pedagogía y Didáctica General 
- Metodología de la 

Investigación 
 

Enfermedades 
Profesionales 

 

Rubio, Rodrigo Gaston 1657940 
 

Seguridad III - Equipos, 
Máquinas, Herramientas, 

Sólidos, Liquidos, Vapores y 
Gases, Transporte y Tránsito 
Terrestre, Marítimo y Aéreo 

 Ingles Técnico I 

Relaciones Humanas II 
 

Selección y Capacitación del 
Personal 

 

 Relaciones Humanas I 

Sánchez, Yamila 
Noelia 
 

1667415 Seguridad IV - Incendios, 
Sistemas de Alarmas y 

Evaluación 
 

Higiene II - Ambientes 
de Trabajo II 

Iluminación y Color 
 

Frette, Cristian Hugo 1520180 Seguridad III - Equipos, 
Máquinas, Herramientas, 

Sólidos, Líquidos, Vapores y 
Gases, Transporte y Tránsito 
Terrestre, Marítimo y Aéreo 

 

 Informática I 



  
“Las Malvinas son argentinas” 

                                                                                                         

 

 
                                                                                                                                                                      
                                    

                    
 

  

 

4 

 

 

  Ministerio de Educación 

  Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 
PABLO A. HUEL 

JEFE DE DEPARTAMENTO  

APOYO AL CONSEJO SUPERIOR 

 

 

   
 
 

D'Espósito, Natalia 
Soledad 
Romero, Alejandro 
Daniel 

1656636 
1657926 

Seguridad I - Organización 
Interna 

 
Higiene I - Ambientes de 

Trabajo - Ruidos y Vibraciones 

Organización Industrial 
y Empresarial 

 

Seguridad II Edificios, 
Instalaciones Eléctricas y 
Riesgos en el Medio Rural 

 
Organización Industrial y 

Empresarial 

Seguridad III - Equipos, 
Máquinas, Herramientas, 

Sólidos, Liquidos, Vapores y 
Gases, Transporte y Tránsito 
Terrestre, Marítimo y Aéreo 

 
Ingles Técnico I 

 
Informática I 

Avila, Ignacio Joaquín 
Ghilino, Pablo 
Eduardo 
Mazzochini, Mariano 

1621397 
  382650 
1657471 

Seguridad I - Organización 
Interna 

 
Higiene I - Ambientes de 

Trabajo - Ruidos y Vibraciones 

Organización Industrial 
y Empresarial 

 

De Pedro, Nadia 
Soledad 

1583001  Enfermedades Profesionales Medicina Industrial  

Seguridad III - Equipos, 
Máquinas, Herramientas, 

Sólidos, Liquidos, Vapores y 
Gases, Transporte y Tránsito 
Terrestre, Marítimo y Aéreo 

 
Higiene II - Ambientes de 

Trabajo II Iluminación y Color 

Seguridad II Edificios, 
Instalaciones Eléctricas 
y Riesgos en el Medio 

Rural 

 

Lizarazo Schweikofski, 
Eric Jose Maria 

1625860 

Seguridad II Edificios, 
Instalaciones Eléctricas y 
Riesgos en el Medio Rural 

Seguridad I - 
Organización Interna 

 
Higiene I - Ambientes de 

Trabajo - Ruidos y 
Vibraciones 

 

Sociología 
 

Relaciones Humanas I 
Psicología Laboral  

Seguridad III - Equipos, 
Máquinas, Herramientas, 

Sólidos, Liquidos, Vapores y 
Gases, Transporte y Tránsito 
Terrestre, Marítimo y Aéreo 

 

Ingles Técnico I 
 

Informática I 
 

Seguridad I - 
Organización Interna 



  
“Las Malvinas son argentinas” 

                                                                                                         

 

 
                                                                                                                                                                      
                                    

                    
 

  

 

5 

 

 

  Ministerio de Educación 

  Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 
PABLO A. HUEL 

JEFE DE DEPARTAMENTO  

APOYO AL CONSEJO SUPERIOR 

 

 

   
 
 

Estudio del Trabajo y 
Ergonomía 

 

Seguridad I - 
Organización Interna 

 
Higiene I - Ambientes de 

Trabajo - Ruidos y 
Vibraciones 

Trabajo Final  
Informática II 

 
Ingles Técnico II 

Sire, Florencia Irene 1658232 
Seguridad I - Organización 

Interna 
Organización Industrial 

y Empresarial 

 
 

 

Seguridad III - Equipos, 
Máquinas, Herramientas, 

Sólidos, Líquidos, Vapores y 
Gases, Transporte y Tránsito 
Terrestre, Marítimo y Aéreo 

Seguridad II Edificios, 
Instalaciones Eléctricas 
y Riesgos en el Medio 

Rural 

Ingles Técnico I 
 

Informática I 

Fernández, Rolando 
Sebastián  

1656806 Seguridad I - Organización 
Interna 

 
Higiene I - Ambientes de 

Trabajo - Ruidos y Vibraciones 

Organización Industrial 
y Empresarial 

 

Seguridad II Edificios, 
Instalaciones Eléctricas y 
Riesgos en el Medio Rural 

 
Organización Industrial y 

Empresarial 

Risso, Nicolás Silverio 1128784 Seguridad I - Organización 
Interna 

 
Higiene I - Ambientes de 

Trabajo - Ruidos y Vibraciones 

Organización Industrial 
y Empresarial 

 

Seguridad II Edificios, 
Instalaciones Eléctricas y 
Riesgos en el Medio Rural 

 
Organización Industrial y 

Empresarial 

Enfermedades Profesionales Medicina Industrial  

Ética y Deontología 
Profesional 

Pedagogía y Didáctica 
General - Metodología 

de la Investigación 
 

Berolsky, Alejandro 
Miguel 
 

1621488 Seguridad I - Organización 
Interna 

 
Higiene I - Ambientes de 

Trabajo - Ruidos y Vibraciones 

Organización Industrial 
y Empresarial 

 



  
“Las Malvinas son argentinas” 

                                                                                                         

 

 
                                                                                                                                                                      
                                    

                    
 

  

 

6 

 

 

  Ministerio de Educación 

  Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 
PABLO A. HUEL 

JEFE DE DEPARTAMENTO  

APOYO AL CONSEJO SUPERIOR 

 

 

   
 
 

Enfermedades Profesionales Medicina Industrial  

Seguridad III - Equipos, 
Máquinas, Herramientas, 

Sólidos, Líquidos, Vapores y 
Gases, Transporte y Tránsito 
Terrestre, Marítimo y Aéreo 

Seguridad II Edificios, 
Instalaciones Eléctricas 
y Riesgos en el Medio 

Rural 

Ingles Técnico I 

Seguridad IV - Incendios, 
Sistemas de Alarmas y 

Evaluación 

Higiene II - Ambientes 
de Trabajo II Iluminación 

y Color 

Seguridad II Edificios, 
Instalaciones Eléctricas y 
Riesgos en el Medio Rural 

Relaciones Humanas II 
 

Selección y Capacitación del 
Personal 

 Relaciones Humanas I 

Derecho del Trabajo  
Sociología 

 

Berolsky, Claudia 
Raquel 
 

1621476 Seguridad I - Organización 
Interna 

 
Higiene I - Ambientes de 

Trabajo - Ruidos y Vibraciones 

Organización Industrial 
y Empresarial 

 

Enfermedades Profesionales Medicina Industrial  

Seguridad III - Equipos, 
Máquinas, Herramientas, 

Sólidos, Líquidos, Vapores y 
Gases, Transporte y Tránsito 
Terrestre, Marítimo y Aéreo 

Seguridad II Edificios, 
Instalaciones Eléctricas 
y Riesgos en el Medio 

Rural 

Ingles Técnico I 

Higiene II - Ambientes de 
Trabajo II Iluminación y Color 

Seguridad II Edificios, 
Instalaciones Eléctricas 
y Riesgos en el Medio 

Rural 

 

Seguridad IV - Incendios, 
Sistemas de Alarmas y 

Evaluación 
 

Seguridad II Edificios, 
Instalaciones Eléctricas y 
Riesgos en el Medio Rural 

Relaciones Humanas II  Relaciones Humanas I 

Derecho del Trabajo  Sociología 

Ética y Deontología 
Profesional 

Selección y 
Capacitación del 

Personal 
 

Ghilino Prada, 
Christian Nehuén 

1656946 Seguridad I - Organización 
Interna 

Organización Industrial 
y Empresarial 

 



  
“Las Malvinas son argentinas” 

                                                                                                         

 

 
                                                                                                                                                                      
                                    

                    
 

  

 

7 

 

 

  Ministerio de Educación 

  Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 
PABLO A. HUEL 

JEFE DE DEPARTAMENTO  

APOYO AL CONSEJO SUPERIOR 

 

 

   
 
 

 
Higiene I - Ambientes de 

Trabajo - Ruidos y Vibraciones 

Enfermedades Profesionales Medicina Industrial  

Pedagogía y Didáctica General 
- Metodología de la 

Investigación 

Enfermedades 
Profesionales 

 
Medicina Industrial 

 

Ética y Deontología 
Profesional 

Pedagogía y Didáctica 
General - Metodología 

de la Investigación 
 

Diaz Figueroa, Mariela 
Gisele 
 

1665741 
 

Relaciones Humanas II  Relaciones Humanas I 

Derecho del Trabajo Relaciones Humanas I  

Blangino, Leticia 
Mariela 

1700595 
 

Enfermedades Profesionales Medicina Industrial  

Relaciones Humanas I Psicología Laboral  

Ramos, Sergio 
Santiago 

1703950 Seguridad II Edificios, 
Instalaciones Eléctricas y 
Riesgos en el Medio Rural 

 

Higiene I - Ambientes de 
Trabajo - Ruidos y 

Vibraciones 

 

Estudio del Trabajo y 
Ergonomía 

 Higiene I - Ambientes de 
Trabajo - Ruidos y 

Vibraciones 
 

Carcamo, Victor 
Nicolas 

1621579 Seguridad I - Organización 
Interna 

 
Higiene I - Ambientes de 

Trabajo - Ruidos y Vibraciones 

Organización Industrial 
y Empresarial 

 

Enfermedades Profesionales Medicina Industrial  

Seguridad III - Equipos, 
Máquinas, Herramientas, 

Sólidos, Líquidos, Vapores y 
Gases, Transporte y Tránsito 
Terrestre, Marítimo y Aéreo 

Seguridad II Edificios, 
Instalaciones Eléctricas 
y Riesgos en el Medio 

Rural 

Ingles Técnico I 

Higiene II - Ambientes de 
Trabajo II Iluminación y Color 

Seguridad II Edificios, 
Instalaciones Eléctricas 
y Riesgos en el Medio 

Rural 
 

 



  
“Las Malvinas son argentinas” 

                                                                                                         

 

 
                                                                                                                                                                      
                                    

                    
 

  

 

8 

 

 

  Ministerio de Educación 

  Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 
PABLO A. HUEL 

JEFE DE DEPARTAMENTO  

APOYO AL CONSEJO SUPERIOR 

 

 

   
 
 

Ponce Vildoza, Maira 
Concepcion 

1521512 Seguridad III - Equipos, 
Máquinas, Herramientas, 

Sólidos, Liquidos, Vapores y 
Gases, Transporte y Tránsito 
Terrestre, Marítimo y Aéreo 

 
Química 

 
Ingles Técnico I 

 
Estadística y Costos 

Química 
 

Física 

 
Matemática 

Caamaño, Pablo 
Daniel 

1621543 Seguridad I - Organización 
Interna 

 
Higiene I - Ambientes de 

Trabajo - Ruidos y Vibraciones 

Organización Industrial 
y Empresarial 

 

Seguridad III - Equipos, 
Máquinas, Herramientas, 

Sólidos, Liquidos, Vapores y 
Gases, Transporte y Tránsito 
Terrestre, Marítimo y Aéreo 

 
Ingles Técnico I 

 
Informática I 

Higiene II - Ambientes de 
Trabajo II Iluminación y Color 

Seguridad II Edificios, 
Instalaciones Eléctricas 
y Riesgos en el Medio 

Rural 

 

Relaciones Humanas II 
 

Selección y Capacitación del 
Personal 

 Relaciones Humanas I 

Derecho del Trabajo  Sociología 

Perez, Franco Daniel   1618982 
 

Seguridad III - Equipos, 
Máquinas, Herramientas, 

Sólidos, Líquidos, Vapores y 
Gases, Transporte y Tránsito 
Terrestre, Marítimo y Aéreo 

 
Higiene II - Ambientes de 

Trabajo II Iluminación y Color 

Seguridad II Edificios, 
Instalaciones Eléctricas 
y Riesgos en el Medio 

Rural 

 

Relaciones Humanas II 
 

Selección y Capacitación del 
Personal     

Sociología  

Pedagogía y Didáctica General 
- Metodología de la 

Investigación 

Enfermedades 
Profesionales 

 

Derecho del Trabajo  Sociología 



  
“Las Malvinas son argentinas” 

                                                                                                         

 

 
                                                                                                                                                                      
                                    

                    
 

  

 

9 

 

 

  Ministerio de Educación 

  Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 
PABLO A. HUEL 

JEFE DE DEPARTAMENTO  

APOYO AL CONSEJO SUPERIOR 

 

 

   
 
 

Seguridad V - Elementos de 
Protección Personal y de 
Protección Radiológica y 

nuclear 
 

Higiene III - Ambientes de 
Trabajo III - Ventilación y 

Control de la Comunicación 
 

Trabajo Final 

Seguridad IV - 
Incendios, Sistemas de 
Alarmas y Evaluación 

 

Calderon, Emmanuel 
Lautaro 

1709690 
 

Sociología 
 

Relaciones Humanas I 
Psicología Laboral  

Marquez, Matías 
Nicolas  

1615962 Seguridad III - Equipos, 
Máquinas, Herramientas, 

Sólidos, Líquidos, Vapores y 
Gases, Transporte y Tránsito 
Terrestre, Marítimo y Aéreo 

 
Ingles Técnico I 

 
Informática I 

 

 

 

 

 

 

 


		2022-04-21T19:41:57-0300
	BLANC CARLOS HUMBERTO


		2022-04-26T13:32:08-0300
	UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL


		2022-05-03T12:19:26-0300
	PABLO ARIEL HUEL




